PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PROIC

EDITAL Nº 078/2023 – DIRPES – COMPLEMENTAR DO EDITAL Nº 073/2023

A Diretoria de Pesquisa da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso
de suas atribuições legais,  torna público as  inscrições canceladas no Programa Institucional  de
Iniciação Científica – PROIC, vigência 2023-2024,  considerando o não envio da aprovação no
Comitê de Ética.

Os orientadores interessados poderão interpor recurso até o dia 6 de setembro de 2023, via
Protocolo Digital da UNICENTRO.

Nº ORIENTADOR ORIENTANDO TÍTULO DO PLANO DE ATIVIDADES

1
CESAR RENATO FERREIRA DA
COSTA

EDUARDO DOS SANTOS IAGUELA
DIMENSÕES SOCIOECONÔMICAS COLETIVAS
E  COMUNITÁRIAS:  ÍNDICES  DE
CONTABILIDADE GERENCIAL

2
CESAR RENATO FERREIRA DA
COSTA

EMANUELE DENICIEVICZ PRESTES
DIMENSÕES  ORGANIZACIONAIS  COLETIVAS
E COMUNITÁRIAS: UM OLHAR A PARTIR DA
CONTABILIDADE GERENCIAL

3
CESAR RENATO FERREIRA DA
COSTA

GLAUCIA IACIUK
DIMENSÕES SOCIOECONÔMICAS COLETIVAS
E COMUNITÁRIAS: BALANÇO SOCIAL

4
CESAR RENATO FERREIRA DA
COSTA

MAIARA WRONA
DIMENSÕES  CULTURAIS  COLETIVAS  E
COMUNITÁRIAS: ESTRATÉGIA DIALÓGICA.

5
CESAR RENATO FERREIRA DA
COSTA

NOSLEN JESIEL JOSÉ SOARES
DIMENSÕES  ORGANIZACIONAIS  COLETIVAS
E  COMUNITÁRIAS:  FORMAS  DE
ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO.

Guarapuava, 5 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick,
Diretor de Pesquisa.

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/